
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 기술보급과

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

기술보급과 5,085,825 4,071,989 1,013,836

국 920,470

도 489,400

군 3,675,955

농업기술보급 5,030,882 4,017,582 1,013,300

국 920,470

도 489,400

군 3,621,012

작물환경 916,810 809,734 107,076

국 83,470

도 49,500

군 783,840

작물환경 33,510 27,184 6,326

101 인건비 2,200 2,160 40

04 기간제근로자등보수 2,200 2,160 40

1)작물환경 실증시험포 운영 일시사역 인부임
2,200

201 일반운영비 11,990 9,064 2,926

01 사무관리비 8,360 5,290 3,070

1)작물환경 운영 사무용품 구입
840

1)작물환경 업무추진 매식비
1,620

1)현수막 등 홍보물품 구입
1,200

1)기술보급 교육 관련 교재 제작
3,000

1)병해충진단실, 유용미생물배양장 직원 작업
복 구입 900

1)병해충 방제협의회 심의수당
800

02 공공운영비 3,630 3,774 △144

1)행정차량 유류비 2,040

1)행정차량 유지비 1,350

1)환경개선부담금 240

202 여비 19,320 15,960 3,360

01 국내여비 19,320 15,960 3,360

1)작물환경 업무추진 국내여비
17,520

1)작물환경 업무추진 공무직 국내여비
1,800

유용미생물배양장운영 373,910 234,760 139,150

101 인건비 9,750 9,800 △50

04 기간제근로자등보수 9,750 9,800 △50

100,000원*22일

70,000원*12월

9,000원*4명*45회

1,200,000원

3,000,000원

100,000원*9명

100,000원*8명

2,040,000원

1,350,000원

120,000원*2회

60,000원*4명*73회

60,000원*6명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

1)유용미생물배양장 운영 일시사역 인부임
9,750

201 일반운영비 184,160 174,960 9,200

01 사무관리비 36,800 39,760 △2,960

1)유용미생물배양장 소모품 구입
4,400

1)유용미생물배양장 전기안전관리 대행 수수
료 14,400

1)중대재해 예방 위험성평가 용역
18,000

02 공공운영비 147,360 135,200 12,160

1)유용미생물배양장 전기요금
120,000

1)유용미생물배양장 시설장비유지관리
9,000

1)유용미생물배양장 통신 요금
1,080

1)유용미생물배양장 상수도 요금
17,280

206 재료비 180,000 50,000 130,000

01 재료비 180,000 50,000 130,000

1)유용미생물 생산 배지 구입
180,000

농산물안전성분석센터운영 38,240 33,400 4,840

201 일반운영비 21,740 14,900 6,840

01 사무관리비 5,040 5,500 △460

1)유해인자 작업환경 측정 수수료
1,600

1)폐수 위탁처리 수수료 840

1)폐기물 위탁처리 수수료
1,200

1)분석센터 운영 물품 구입 900

1)분석센터 직원 실험복 구입
500

02 공공운영비 16,700 9,400 7,300

1)분석센터 전기요금 5,400

1)분석센터 장비 유지관리 900

1)분석센터 승강기 유지보수
2,400

1)분석센터 천장 보수 8,000

206 재료비 16,500 18,500 △2,000

01 재료비 16,500 18,500 △2,000

1)퀘처스 분석 전처리 소모품
4,000

1)표준물질 구입 4,000

1)잔류농약 분석시약 2,500

9,750,000원

110,000원*8개*5회

1,200,000원*12월

1,800,000원*10개소

1,250,000원*8개소*12월

9,000,000원

45,000원*2개소*12월

180,000원*8개소*12월

900,000원*5종*8개*5회

800,000원*2회

840,000원

100,000원*12회

900,000원

100,000원*5명

450,000원*12회

900,000원

200,000원*12회

8,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

1)잔류농약 분석장비 가스
2,000

1)분석장비 운영 재료 4,000

과학영농현장기술(토양검정실운영)(보조) 40,000 34,000 6,000

국 10,000

군 30,000

101 인건비 8,100 8,100 0

국 2,025

군 6,075

04 기간제근로자등보수 8,100 8,100 0

1)토양종합분석실 운영 일시사역 인부임
8,100

국 2,025

군 6,075

201 일반운영비 10,900 10,900 0

국 2,725

군 8,175

01 사무관리비 3,600 3,600 0

1)토양종합분석실 폐수처리 위탁 수수료
2,000

국 500

군 1,500

1)토양종합분석실 운영 물품 구입
1,600

국 400

군 1,200

02 공공운영비 7,300 7,300 0

1)토양종합분석실 시설장비 유지비
7,300

국 1,825

군 5,475

202 여비 7,000 7,000 0

국 1,750

군 5,250

01 국내여비 7,000 7,000 0

1)토양종합분석실 국내여비
7,000

국 1,750

군 5,250

206 재료비 14,000 8,000 6,000

국 3,500

군 10,500

01 재료비 14,000 8,000 6,000

1)토양종합분석실 운영 재료비
14,000

500,000원*4회

4,000,000원

90,000원*90일

1,000,000원*2회

800,000원*2회

7,300,000원

50,000원*2명*70회

1,750,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

국 3,500

군 10,500

가축분뇨부숙도판정및성분검사(보조) 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

101 인건비 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

1)퇴비 부숙도 판정 인건비
12,000

도 3,600

군 8,400

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

1)퇴비 부숙도 키트 구입
3,000

도 900

군 2,100

공익직불제이행점검(보조) 9,390 9,390 0

국 9,390

206 재료비 9,390 9,390 0

국 9,390

01 재료비 9,390 9,390 0

1)공익직불 이행점검 토양검사 재료구입
9,390

국 9,390

농작물병해충진단실운영(보조) 22,000 18,000 4,000

국 6,600

군 15,400

101 인건비 2,600 2,880 △280

국 780

군 1,820

04 기간제근로자등보수 2,600 2,880 △280

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 일시사역
인부임 2,600

국 780

군 1,820

201 일반운영비 12,820 11,620 1,200

국 3,846

군 8,974

01 사무관리비 3,100 2,800 300

100,000원*1명*120일

1,000,000원*3회

9,390,000원

130,000원*5명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

1)병해충 예찰포 운영 장비임차료
1,600

국 480

군 1,120

1)병해충 진단실 운영 물품 구입
1,500

국 450

군 1,050

02 공공운영비 9,720 8,820 900

1)병해충 예찰포 무인자동공중포충망 운영비
9,000

국 2,700

군 6,300

1)병해충 예찰포 무인자동공중포충망 통신비
720

국 216

군 504

206 재료비 6,580 3,500 3,080

국 1,974

군 4,606

01 재료비 6,580 3,500 3,080

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 재료
6,580

국 1,974

군 4,606

농작물병해충관찰포운영(보조) 5,400 4,500 900

국 1,620

군 3,780

301 일반보전금 5,400 4,500 900

국 1,620

군 3,780

14 기타보상금 5,400 4,500 900

1)병해충 관찰포 운영 농가보상비(작물환경)
2,700

국 810

군 1,890

1)병해충 관찰포 운영 농가보상비(소득작물)
2,700

국 810

군 1,890

농작물병해충예찰방제(보조) 182,360 30,000 152,360

국 32,360

군 150,000

307 민간이전 182,360 30,000 152,360

국 32,360

200,000원*8대

1,500,000원

9,000,000원

60,000원*12월

6,580,000원

300,000원*9개소

300,000원*9개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

군 150,000

02 민간경상사업보조 182,360 30,000 152,360

1)농작물 병해충 방제비 182,360

국 32,360

군 150,000

보급종차액지원(보조) 80,000 50,000 30,000

도 24,000

군 56,000

301 일반보전금 80,000 50,000 30,000

도 24,000

군 56,000

14 기타보상금 80,000 50,000 30,000

1)보급종 차액지원 보상금
80,000

도 24,000

군 56,000

유용미생물생산실증시범(보조) 70,000 49,000 21,000

도 21,000

군 49,000

206 재료비 70,000 49,000 21,000

도 21,000

군 49,000

01 재료비 70,000 49,000 21,000

1)유용미생물 생산 실증 시범사업
70,000

도 21,000

군 49,000

농작물병해충예찰방제단운영(보조) 47,000 0 47,000

국 23,500

군 23,500

101 인건비 22,000 0 22,000

국 11,000

군 11,000

04 기간제근로자등보수 22,000 0 22,000

1)예찰방제단 운영 인건비
22,000

국 11,000

군 11,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1)예찰방제단 차량 임차 20,000

182,360,000원

80,000,000원

70,000,000원

22,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 작물환경 (단위:천원)

국 10,000

군 10,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

1)예찰방제단 운영비 5,000

국 2,500

군 2,500

소득작물 1,739,740 974,256 765,484

국 100,000

도 204,500

군 1,435,240

소득작물 19,900 17,616 2,284

201 일반운영비 4,720 4,596 124

01 사무관리비 4,720 4,596 124

1)소득작물 운영 물품구입
600

1)소득작물 업무추진 매식비
1,620

1)실증시험포 운영 홍보 리플릿 외 1종 제작
1,600

1)소득작물 교육 현수막 제작
300

1)원예작물 돌발병해충 방제협의회 운영
600

202 여비 15,180 13,020 2,160

01 국내여비 15,180 13,020 2,160

1)소득작물 업무추진 국내여비
14,880

1)소득작물 업무추진 공무직 국내여비
300

새소득원발굴실증시험포조성및운영 93,220 96,520 △3,300

101 인건비 37,000 37,000 0

04 기간제근로자등보수 37,000 37,000 0

1)실증시험포장 관리 인부임
37,000

201 일반운영비 40,920 41,920 △1,000

01 사무관리비 600 600 0

1)실증시험포 운영 작업복 구입
600

02 공공운영비 40,320 41,320 △1,000

1)기계장비 및 시설물 유지관리비
3,500

5,000,000원

50,000원*12월

9,000원*4명*45회

800,000원*2회

50,000원*6회

100,000원*6명

60,000원*4명*62회

60,000원*1명*5회

37,000,000원*1명

100,000원*3명*2회

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

1)ICT통합관제실 인터넷 요금
1,500

1)아열대작물 실증연구 난방비
3,400

1)실증시험포 운영 전기요금
30,000

1)실증시험포 운영 상하수도요금
1,920

206 재료비 12,000 14,000 △2,000

01 재료비 12,000 14,000 △2,000

1)실증시험포 운영 재료구입
12,000

207 연구개발비 3,300 3,600 △300

03 시험연구비 3,300 3,600 △300

1)원예작물 신기술 실증시험
3,300

청년경영실습임대농장운영 181,620 191,120 △9,500

101 인건비 12,800 12,800 0

04 기간제근로자등보수 12,800 12,800 0

1)경영실습임대농장 관리 인부임
12,800

201 일반운영비 141,820 145,320 △3,500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

1)경영실습임대농장 운영 물품 구입
4,500

02 공공운영비 137,320 140,320 △3,000

1)경영실습임대농장 전기안전관리비
24,000

1)경영실습임대농장 시설유지 수리수선
13,000

1)경영실습임대농장 운영 전기요금
48,000

1)경영실습임대농장 운영 상하수도 요금
48,000

1)경영실습임대농장 운영 통신요금
4,320

206 재료비 14,000 15,000 △1,000

01 재료비 14,000 15,000 △1,000

1)경영실습임대농장 시설관리 재료구입
14,000

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

1)임대형 시설하우스 용수 및 관수설비 공사
10,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

25,000원*5대*12월

425,000원*8회

30,000,000원

40,000원*4개소*12월

12,000,000원

3,300,000원

100,000원*2명*8월*8회

4,500,000원

2,000,000원*12회

13,000,000원

48,000,000원

1,000,000원*4개소*12월

60,000원*6대*12월

14,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

1)경영실습임대농장 운영 집기류 구입
3,000

아열대과수등새소득원재배단지조성 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

1)아열대과수 등 새소득원 재배단지 조성 지
원 30,000

노지스마트기술융복합실증모델확산(보조) 900,000 0 900,000

국 100,000

군 800,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

국 100,000

군 800,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

1)노지 스마트기술 융복합 실증 모델 확산
900,000

국 100,000

군 800,000

원예작물생산성향상생태적종합관리시범(보조) 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1)원예작물 생산성 향상 생태적 종합관리 시
범 80,000

도 40,000

군 40,000

중소형스마트팜방제로봇시범보급(보조) 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

1)중소형 스마트팜 방제 로봇 시범보급
50,000

도 25,000

군 25,000

청년농업인스마트팜자립기반구축(보조) 320,000 80,000 240,000

도 120,000

군 200,000

402 민간자본이전 320,000 80,000 240,000

3,000,000원

30,000,000원

900,000,000원

80,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 소득작물 (단위:천원)

도 120,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 320,000 80,000 240,000

1)청년농업인 스마트팜 자립기반 구축지원
320,000

도 120,000

군 200,000

경영실습임대농장시설장비보완(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)경영실습 임대농장 시설장비 보완지원
30,000

도 9,000

군 21,000

수처리장치이용원예작물병해예방및방제기술보급(보조) 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

1)수처리 장치를 이용한 시설원예작물 병해예
방 및 방제기술 보급

35,000

도 10,500

군 24,500

자생식물 433,530 406,090 27,440

도 40,500

군 393,030

자생식물 50,440 47,160 3,280

101 인건비 28,600 27,800 800

04 기간제근로자등보수 28,600 27,800 800

1)자생식물 실증시험포 관리 일용인부임
28,600

201 일반운영비 5,280 5,200 80

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)자생식물 업무 추진 매식비
900

1)자생식물 업무 추진 사무용품 구입
600

400,000,000원*80%

30,000,000원

50,000,000원*70%

130,000원*4명*55회

9,000원*2명*50회

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 자생식물 (단위:천원)

02 공공운영비 3,780 3,700 80

1)자생식물 실증시험포 운영 유류비
1,020

1)자생식물 실증시험포 시설물 유지관리
2,160

1)자생식물 관용차량 유지관리
600

202 여비 16,560 14,160 2,400

01 국내여비 16,560 14,160 2,400

1)자생식물 업무추진 국내여비
9,360

1)자생식물 업무추진 공무직 국내여비
7,200

새우란 63,040 55,820 7,220

101 인건비 17,940 17,820 120

04 기간제근로자등보수 17,940 17,820 120

1)새우란 등 자생란 관리 운영 일용인부임
17,940

201 일반운영비 18,100 5,800 12,300

01 사무관리비 400 800 △400

1)배양장 및 조직배양실 근무자 피복비
400

02 공공운영비 17,700 5,000 12,700

1)조직배양실 운영 설비 유지비
2,700

1)새우란 배양장 노후 시설 보수
15,000

206 재료비 27,000 32,200 △5,200

01 재료비 27,000 32,200 △5,200

1)조직배양실 및 자생식물 관리 운영 재료비
5,000

1)바나나 조직배양묘 생산 재료 구입
7,000

1)자생란 우수 유전자원 구입
15,000

경관조성 70,550 86,850 △16,300

101 인건비 29,250 28,350 900

04 기간제근로자등보수 29,250 28,350 900

1)1004섬 경관조성 꽃묘 생산 관리 일용인부임
29,250

201 일반운영비 1,300 1,800 △500

01 사무관리비 1,300 1,800 △500

1)1004섬 경관조성 꽃묘 생산 근무자 피복비
400

1)꽃묘 생산 관리 물품 구입
900

1,700원*12월*50리터

2,160,000원

50,000원*12월

60,000원*2명*78회

60,000원*3명*40회

130,000원*3명*46회

100,000원*4명

270,000원*10월

1,250,000원*4개소*3회

50,000원*10종*10회

1,000원*10회*700개

150,000원*100종

130,000원*9명*25회

100,000원*4명

90,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 자생식물 (단위:천원)

206 재료비 40,000 56,700 △16,700

01 재료비 40,000 56,700 △16,700

1)1004섬 경관조성 꽃묘 생산 재료 구입
20,000

1)경관조성용 다년생 및 화목류 생산 재료 구
입 20,000

퍼플장미활용화훼산업육성 10,500 21,000 △10,500

201 일반운영비 6,000 16,000 △10,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)퍼플장미 실증시험 물품구입
2,000

02 공공운영비 4,000 14,000 △10,000

1)퍼플장미 실증하우스 시설 보수
2,000

1)퍼플장미 실증하우스 난방비
2,000

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

1)퍼플장미 묘목 생산 재료비
4,500

새우란축제추진 43,000 43,600 △600

201 일반운영비 3,000 3,600 △600

01 사무관리비 3,000 3,600 △600

1)전국 새우란 축제 홍보
3,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

04 민간행사사업보조 20,000 40,000 △20,000

1)전국 새우란 축제 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

1)전국 새우란 축제 시설물 구축
20,000

새우란보존및자원화 4,000 29,500 △25,500

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

1)새우란 등 자생식물 홍보물 제작
4,000

한국난산업화기반구축사업(보조) 35,000 15,000 20,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 15,000 20,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 15,000 20,000

200원*10종*10,000개

400원*10,000주*5종

200,000원*10월

2,000,000원

500,000원*4회

450,000원*10월

300,000원*10회

20,000,000원

20,000,000원

1,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 자생식물 (단위:천원)

1)한국난 산업화 기반 구축
35,000

도 10,500

군 24,500

자생식물자원화 37,000 97,160 △60,160

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

1)여름새우란 전시 개최 15,000

206 재료비 2,000 2,160 △160

01 재료비 2,000 2,160 △160

1)자생식물 전시포 관리 운영 재료 구입
2,000

307 민간이전 20,000 80,000 △60,000

04 민간행사사업보조 20,000 80,000 △60,000

1)1004섬 춘란 전시 개최 20,000

한국난명품대회(보조) 120,000 0 120,000

도 30,000

군 90,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 30,000

군 90,000

04 민간행사사업보조 120,000 0 120,000

1)전국 새우란 대전 개최 50,000

도 10,000

군 40,000

1)대한민민국 자생란 대전 개최
70,000

도 20,000

군 50,000

농기계임대 1,940,802 1,827,502 113,300

국 737,000

도 194,900

군 1,008,902

농기계임대 244,342 216,822 27,520

101 인건비 8,400 8,400 0

04 기간제근로자등보수 8,400 8,400 0

1)읍면 농기계임대사업소 볍씨 온탕소독 인건
비 8,400

201 일반운영비 156,022 124,542 31,480

01 사무관리비 6,920 12,680 △5,760

1)농기계임대 운영 물품구입
840

1)농기계 관리요원 정비용 피복비
2,000

50,000,000원*70%

15,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

8,400,000원

70,000원*12월

100,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)농기계임대사업 위원회 운영수당
1,000

1)농기계임대사업 차량도선료(15대)
2,000

1)농기계임대 업무추진 매식비
1,080

02 공공운영비 149,102 111,862 37,240

1)농기계임대사업 작업기 점검 실습유(경유)
384

1)읍면 농기계임대사업소 전화요금
2,160

1)읍면 농기계임대사업소 시설유지보수
15,000

1)5톤 1톤화물자동차세(15대)
510

1)임대사업용 콤바인 보험료(대형 3대)
2,400

1)임대사업용 지게차 보험료
2,500

1)임대사업용 농기계 보험료
75,500

1)임대농기계 수리 24,000

1)온탕소독 유류비 지원
3,528

1)배달서비스차량 유류비
10,000

1)배달서비스 차량 유지보수
3,200

1)임대사업용 트랙터 보험(14대)
8,000

1)읍면 농기계임대사업소 카드단말기 임차료
1,920

202 여비 19,920 23,880 △3,960

01 국내여비 19,920 23,880 △3,960

1)농기계임대 업무추진 국내여비
7,920

1)농기계임대 공무직 국내여비
2,400

1)농기계임대 배달서비스 공무직 국내여비
9,600

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

1)읍면 농기계임대사업소 운영 노후 부품교체
60,000

읍면농기계임대사업소관리및운영 5,460 0 5,460

201 일반운영비 5,460 0 5,460

01 사무관리비 5,460 0 5,460

100,000원*10명

2,000,000원

1,080,000원

1,600원*12대*20리터

2,160,000원

15,000,000원

34,000원*15대

800,000원*3대

100,000원*25대

151,000원*500대

24,000,000원

1,400원*21대*120리터

10,000,000원

200,000원*16대

400,000원*20대

160,000원*12월

60,000원*2명*66회

60,000원*8명*5회

10,000원*8명*10일*12월

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)13개소 농기계임대사업소 운영 물품구입
5,460

농업기계훈련 50,000 50,000 0

301 일반보전금 50,000 50,000 0

14 기타보상금 50,000 50,000 0

1)농업용 중장비 및 드론 조종사 면허 취득지
원 사업 50,000

주산지일관기계화(보조) 1,400,000 0 1,400,000

국 700,000

도 140,000

군 560,000

405 자산취득비 1,400,000 0 1,400,000

국 700,000

도 140,000

군 560,000

01 자산및물품취득비 1,400,000 0 1,400,000

1)주산지 일관기계화 임대농기계 구입
1,400,000

국 700,000

도 140,000

군 560,000

영농부산물안전처리(보조) 85,000 100,000 △15,000

국 34,000

군 51,000

101 인건비 70,500 77,000 △6,500

국 28,200

군 42,300

04 기간제근로자등보수 70,500 77,000 △6,500

1)영농부산물 처리 70,500

국 28,200

군 42,300

201 일반운영비 14,500 23,000 △8,500

국 5,800

군 8,700

01 사무관리비 11,500 20,500 △9,000

1)영농부산물 폐기 임차료
7,000

국 2,800

군 4,200

1)영농부산물 처리 지원단 안전용품 구입
4,500

국 1,800

군 2,700

02 공공운영비 3,000 2,500 500

210,000원*13개*2회

50,000,000원

200,000,000원*7개소

70,500,000원

7,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 농업기술보급
단위: 농기계임대 (단위:천원)

1)영농부산물 처리 지원단 상해보험료
2,000

국 800

군 1,200

1)영농부산물 폐기물처리비
1,000

국 400

군 600

농업기계안전교육(농업기계안전및현장실무교육)(보조) 6,000 9,000 △3,000

국 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 200 5,500 △5,300

국 100

도 30

군 70

01 사무관리비 200 5,500 △5,300

1)농업기계 안전교육 교재 및 리플릿 제작
200

국 100

도 30

군 70

301 일반보전금 5,800 0 5,800

국 2,900

도 870

군 2,030

14 기타보상금 5,800 0 5,800

1)농업기계 안전교육 강사료
5,800

국 2,900

도 870

군 2,030

농기계임대사업소일자리(보조) 150,000 120,000 30,000

도 54,000

군 96,000

101 인건비 150,000 120,000 30,000

도 54,000

군 96,000

04 기간제근로자등보수 150,000 120,000 30,000

1)농기계 임대사업소 일자리지원 기간제근로
자 보수 150,000

도 54,000

군 96,000

행정운영경비(기술보급과) 54,943 54,407 536

2,000,000원

1,000,000원

1,000원*100부*2회

5,800,000원

30,000,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 30,943 31,007 △64

인력운영비 30,943 31,007 △64

101 인건비 30,943 31,007 △64

01 보수 30,943 31,007 △64

1)시간외근무수당(지도사 20호봉 이하)
16,344

1)시간외근무수당(지도사 21호봉 이상)
11,627

1)시간외근무수당(연구사)
2,972

기본경비 24,000 23,400 600

기본경비 24,000 23,400 600

201 일반운영비 3,840 4,080 △240

01 사무관리비 3,840 4,080 △240

1)부서운영 사무관리비
3,840

202 여비 15,360 16,320 △960

01 국내여비 15,360 16,320 △960

1)부서운영 국내여비
5,760

1)기술보급 업무추진 공무직 국내여비
9,600

203 업무추진비 4,800 3,000 1,800

04 부서운영업무추진비 4,800 3,000 1,800

1)30인 이하 4,800

227,000원*6명*12월

242,220원*4명*12월

247,600원*1명*12월

120,000원*32명

60,000원*12명*8회

60,000원*20명*8회

400,000원*12월


